
Az ország legolvasottabb
napilapjának címoldalára
került Szentes azzal, hogy
még mindig lezáratlan az a
kérdés, mi lesz az államosí-
tásra váró itteni középisko-
lákkal, amelyek tulajdonjo-
ga a városé. A megyei köz-
gyûlés ma tárgyal errõl. 

Einstand vagy sem? Szep-
tember 30. óta erre a kérdés-
re várnak választ azok a tele-
pülési önkormányzatok, így
a szentesi is, amelyek koráb-
ban a megyei önkormány-
zatnak adták fenntartásra
közintézményeiket. A fenti
napon ugyanis megállapo-
dás született a kormányzat
és a megyei közgyûlések el-
nökei között arról, hogy
2012. január 1-jétõl az állam
átveszi a megyei önkor-
mányzati intézményeket, to-

vábbá átvállalja a megyék ál-
tal felhalmozott adósságot is,
mintegy 180 milliárd forin-
tot. Az egyezség pikantériá-
ja, hogy a megyei vezetõk
elõzetesen nem kértek, és így
nem is kaptak felhatalmazást
a megyei mûködtetésû intéz-
mények átadására.  Erre
Csongrád megyében lapunk
megjelenése napján kerülhet
sor, ha az ülésezõ közgyûlés
többsége megszavazza a ja-
vaslatot. Az elõterjesztés tar-
talmáról nem tudunk érdemi
információkkal szolgálni,
m i v e l  a  „ T á j é k o z t a t ó  a
Csongrád Megyei Önkor-
mányzat feladatait érintõ
változásokról” címû anyag
24 órával a tanácskozás elõtt
még nem volt elérhetõ a me-
gyei vezetés hivatalos hon-
lapján. 

Szentes helyzete ebben az
átadás-átvételi szituációban
meglehetõsen sajátos. 1999-
ben négy középiskolájának
mûködtetését adta át a me-
gyének, idén nyáron  egy
újabb iskolaépülettel bõvült
a kör, hiszen a Zsoldos kö-
zépiskola használatba vette a
megszüntetésre ítélt Petõfi-
iskolát. A 12 évvel ezelõtti és
a júniusi megállapodás is
úgy szólt, az ingatlanva-
gyont a város megtartja. Rá-
adásul az elmúlt években
Szentes – a Norvég-alap pá-
lyázati forrásainak felhasz-
nálásával – több mint 260
millió forintot fordított a
Pollák- és a Zsoldos szakis-
kolák valamint a Petõfi-isko-
la energetikai korszerûsítésé-
re.

(folytatás a 3. oldalon)
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Tizenhat éve minden ta-
vasszal és õsszel jelképesen
egy-egy facsemetével ajándé-
kozza meg az önkormányzat
a város újszülöttjeit. Az Új
Élet-fa együtt nõhet fel tulaj-
donosával, s mindig a szülõ-
földjére emlékezteti. A Vido-

vics Ferenc felvételén szereplõ
ikrek, Szabó Kata és Lujza fa-
csemetéi nagypapájuk sírjá-
hoz kerülnek, mondta az
anyuka, Szabó Ildikó. 

(Írásunk a 4. oldalon)

Ál lamosí t ják a
középiskolá inkat

A hálózat fejlesztése ezzel
nem ért véget: a hónapok óta
feltúrt ligeten keresztül, illet-
ve a Kurca alatt hozzák be
a városközpontba az Ilona-
parti termálkútból származó
vizet, amit részben a fûtõmû,
az üdülõközpont és a park-
erdõ otthon használhat föl.
Azzal, hogy a strand 25 ven-
dégházához elviszik a meleg
vizet, és ezzel kiváltják az
eddig villanyárammal mû-

ködõ vízmelegítõket, havon-
ta átlagosan 3-400 ezer forin-
tot takaríthat meg a létesít-
ményt üzemeltetõ önkor-
mányzati cég. A napokban
felhúzzák az uszodai sátra-
kat, így tudják meleg vízzel
fûteni, és nem lesz szükség a
drágán mûködõ gázkazá-
nokra. Az egyszer már hasz-
nosított termálvizet vissza-
vezetik az Ilona-parti kerté-
szetekhez, ahol a növényter-

mesztõk igényeit is kielégít-
heti az energiaforrás. A mun-
kálatokat várhatóan e hónap
végén befejezik a kivitele-
zõk. Mindez 120 milliós ki-
adást jelent a szolgáltató kft.-
nek, de ha nyer a már be-
nyújtott, de még el nem bí-
rált pályázatuk, az összeg fe-
lét támogatás formájában
visszakaphatják. 

A távhõszolgáltatásra vo-
natkozó, október 1-jétõl ha-
tályba lépett új ármeghatá-
rozási szabályozás nem érin-
ti Szentest. Noha az ittenihez
hasonló elven mûködõ hód-
mezõvásárhelyi rendszer ré-
szesült állami támogatásban,
városunk kimaradt ebbõl a
körbõl. Döbrõssy Iván sze-
rint, ha a szentesi szolgáltató
is ugyanolyan elbírálásban
részesült volna, mint a
szomszédváré, csökkenteni
lehetett volna a tarifákat,
amelyek országos összeha-
sonlításban szinte a legala-
csonyabbak. Nálunk ugyanis
egy 50-54 négyzetméteres la-
kás éves fûtési átlagköltsége
106 ezer forint, míg az orszá-
gos átlag meghaladja a 170
ezer forintot.

B. D.

Fontosak
a gyökerek Az egészségmegõrzõ szû-

rõprogram elsõ tapasztalatai-
ról tartottak sajtótájékoztatót
október 13-án, a városházán.
Szûcs Lajos alpolgármester a
meglévõ problémákról szól-
va kijelentette: elsõ nekifutás
volt, reméli, a következõkben
jobban sikerül minden. A
HPV oltással kapcsolatban
elmondta, bizonyos kommu-
nikációs problémák voltak,
ebbõl adódóan kevesebben
vettek részt a szûrésben,
mint amennyit elõzõleg vár-
tak. Sajnálatosnak tartotta a
távolmaradást, mivel a szû-
résnek nagy jelentõsége van
a gyermekek életében. Véle-
ménye szerint tovább kell
lépni. Már kezdik szervezni
a következõ korosztály oltá-
sát. Mint mondta, azokat is
kiértesítik újra, akik most
nem jelentek meg az esemé-
nyen.

(folytatás a 8. oldalon)

Szûrés

Szentesi Élet

A Zsoldos szakközépiskolára közel 60 milliót költött a város. (Fotó: Bíró Dániel)

Harmadikok vagyunk

A Magyar Energia Hivatal adatai alapján hazánkban
Pakson a legalacsonyabb a távfûtés éves költsége: 88 ezer
forint. A második helyen Szarvas áll, 92 ezer forinttal, har-
madik Szentes. Környékünkben Csongrádon 118, Hódme-
zõvásárhelyen 162, Szegeden 181, Makón 203, Kiskunfél-
egyházán 208 ezer forintba kerül egy átlagos lakás éves
távfûtési költsége. 

Csütörtökön több mint 1400 szentesi lakásban és a közin-
tézményekben felmelegedtek a radiátorok – beindult a táv-
fûtés. Bár a hét elején hûvösebb volt az idõjárás, korábban
nem tudták volna meleg vízzel feltölteni a rendszert, mert
az úgynevezett nyomásközpont még nem készült el a
Kurca-parti fûtõmûben – tudtuk meg Döbrõssy Ivántól. A
Szentes Városi Szolgáltató Kft. ügyvezetõje lapunknak el-
mondta, rövidesen befejezõdik a távhõrendszer rekonst-
rukciója, amit 136 millió forintos beruházással valósítanak
meg. Ennek a költségnek a felét önerõként kellett elõte-
remtenie az önkormányzati tulajdonban lévõ cégnek.

Már melegítenek
a radiátorok

Október végére betemetik a ligetben ásott árkokat. (A szerzõ felvétele)

HUNOR COOP

A JÓ SZOMSZÉD



A Magyar Honvédség
egyetlen búvár alapkiképzõ
bázisa Szentesen, az MH 37.
II. Rákóczi Ferenc Mûszaki
Ezred laktanyájában találha-
tó. A bázis kiképzõ meden-
céiben már számtalan búvár
sajátította el a szakma alap-
ismereteit, szerezte meg a
víz alatti jártasságot, tartotta
szinten képzettségét. 

Bagi László hadnagy, a ki-
képzõbázis parancsnokának
irányítása alatt jelenleg
négyhetes alaptanfolyam
zajlik a szentesi laktanyá-
ban. A kurzuson az ezred
búvárai mellett az MH
25/88 Könnyû Vegyes Zász-
lóalj „békaemberei” is részt
vesznek. 

Az elméleti ismeretek és

az alapfeladatok elsajátítása
után, a búvárok ezen a héten
a folyóvízi merüléseket gya-
korolták. A kiképzés helyszí-
ne Mindszent térségében a
Tisza folyó volt, ahol egy, a
második világháborúban el-
süllyedt uszálynál gyakorol-
hatták tevékenységüket a ka-
tonabúvárok. 

Márton Róbert fõtörzsõr-
mester, „C” fokozatú búvár-
oktató vezetésével kezdõ-
dött meg a merülés. A tiszt-
helyettes – aki a Magyar
Honvédség egyetlen mester
fokozatú búvára – határo-
zott utasításokkal irányítot-
ta a búvárok tevékenységét.
A résztvevõk szembesültek
a folyóvízi körülmények sa-
játosságaival, például meg-

tapasztalták az úgynevezett
„nulla látótávolságot”.

A katonabúvárok a folyó-
vízben is elsõsorban a leg-
fontosabb alapfeladatokat
gyakorolták, például az irá-
nyítást a derékra kötött kö-
téllel. Ezt követõen a folyó-
meder aljára rögzített kötél
mellett, annak vezetésével
kellett átúszniuk a folyó túl-
oldalára. Különleges feladat
volt a Kirby-Morgan nehéz-
búvár-felszerelésben merül-
ni is. Az ólomcsizma, s az
ólomöv megkönnyítették a
folyómeder alján a munka-
végzést.

Az alaptanfolyam végén a
résztvevõk szóbeli és írásbe-
li vizsgán adnak számot
megszerzett ismereteikrõl.

22  SSZZEENNTTEESSII ÉÉLLEETT 22001111..  ookkttóóbbeerr  1144..

Folytatjuk a tanyai isko-
lákról szóló beszélgetést
Bencsik Szilveszternével,
a Nagytõke-Zalotai iskola
egykori vezetõjével. A ta-
nárnõ, aki jelenleg is a 70-es
évek közepéig mûködött is-
kola épületében lakik, szí-
vesen nosztalgiázott kéré-
sünkre.

– Hogyan zajlott a tanár
egy munkanapja a tanyai
iskolákban – kérdeztük a
nyugdíjas pedagógustól.

– A munkanap a téli idõ-
szakban keményebb volt.
Ekkor általában öt órakor
keltem fel, begyújtottam az
osztályteremben lévõ vas-
kályhába, hogy mire a gyere-
kek érkeznek, felmelegedjen
a magas és nagy osztály-
terem – idézi fel Bencsik
Szilveszterné. A kályha érde-
kessége, hogy valószínûleg a
kezdetektõl ugyanaz a vas-
kályha van a tanteremben,
mert az egyik tanítványom
apja mondta, hogy még õ is
ennél melegedett. A tüzelõt
az akkori tanács biztosította,
a fuvaros helybe hozta, vi-
szont a gyerekekkel rakattuk
a helyére be a szenet. A faha-
sogatást nem bíztuk rájuk,
mert az veszélyesebb, ha-
nem felfogadtunk egy kör-
nyékbelit erre a munkára.

Hét óra felé érkeztek a
gyerekek, ekkor már kezdett
felmelegedni a terem. Volt
aki több kilométerrõl jött.
Akinek volt csizmája, az
még jól járt, de sok olyan

gyerek volt, akinek nem volt,
és mire ideért, át volt fázva,
a cipõje átázott. Ekkor kör-
beraktuk a kályhát cipõvel,
kabáttal, hogy mire mennek
hazafelé, valamennyire meg-
száradjon. A téli idõszakban
közelebb húztuk a padokat a
kályhához, hogy melegebb
legyen, mert a nagy tante-
rem nehezebben melegedett
fel. Általában a tanítás fél
kettõig tartott, mert a hat
órának meg kellett lenni,
hogy minden osztályra jus-

son egy kis  idõ.  Miután
a gyerekek hazamentek,
kisalakoltam a kályhát,  be-
készítettem a másnapi gyúj-
tóst, kitakarítottam a termet.
Azután a háztartási teendõi-
met is el kellett látnom, majd
felkészülni a következõ nap-
ra, a dolgozatokat is ki kel-
lett javítanom. Így aztán az
egész nap elment, nemegy-
szer este tíz-tizenegy óráig
dolgoztam. 

– Volt-e testi fenyítés?
– Elvi lehetõség lett volna

rá, azonban engem nehezen
lehetett kihozni a  sodrom-
ból. Én inkább azt az elvet
vallottam, hogy nagyobb
büntetés az, ha valaki csíny-
tevést követett el, szünetben
nem mehet ki játszani a töb-
biekkel. Ennek nagyobb a
visszatartó ereje, mint ha le-
kevertem volna neki egy
nyaklevest.

– Hány évfolyamot volt
kötelezõ elvégezni, illetve
hány év volt a kötelezõ felsõ
korhatár?

– Ekkor még 14 év volt a
felsõ korhatár, utána már
senkit sem lehetett arra köte-
lezni, hogy iskolába járjon,
még akkor sem, ha mindvé-
gig elsõs maradt.

– Volt-e olyan, hogy egy
családban több gyerek volt
és csak egy pár cipõ volt, a
gyerekek felváltva jártak is-
kolába?

– Bizony ám! Volt egy csa-
lád, akiknek a gyerekei a Kö-
rös túloldaláról a Bökénybõl
jártak át. Nyáron, amikor
közlekedett a komp akkor az
egyik parton összevárták a
gyerekeket és egyszerre jöt-
tek át vagy mentek haza. Té-
len, amikor a Körös be volt
fagyva és a komp sem közle-
kedett, a kompkötél ott ma-
radt kifeszítve, a révész át-
ment a túlpartra és a kötélbe
kapaszkodva a jégen áthozta
a gyerekeket. Ennek a csa-
ládnak 3 gyermeke volt, de
volt olyan idõszak, hogy
csak kettõ jött iskolába, mert
csak két pár cipõjük volt. A
következõ héten egy másik
gyerek maradt otthon, hogy
a testvére tudjon jönni isko-
lába. Ez a hetvenes évek ele-
jén volt, akkor még nem volt
arra lehetõség, hogy ingyen
hozzájussanak a családok
különbözõ holmikhoz. 

Ma már kevésbé él az a be-
vett szokás, hogy kímélje
meg a gyerek a tankönyvet,
és ha van kisebb testvér, ak-

kor az is tud belõle tanulni.
Ha nem, akkor a következõ
évfolyamnak olcsóbban át-
adhatta. Volt olyan könyv,
amit 2-4 évig is használtak.
Olyan nem volt, hogy az is-
koláé volt a tankönyv és
csak használatra kapták
meg. Ekkor még nem volt
beiskolázási segély, viszont
olyan  sokszor elõfordult,
hogy a gyereknek nem volt
ceruzája, füzete. A saját pén-
zembõl vettem meg nekik.

– Tanszerekkel, szemlélte-
tõ eszközökkel, hogy voltak
ellátva? Gondolom, nem ve-
hették fel a versenyt a na-
gyobb létszámú városi isko-
lákkal.

– Amikor 1977-ben meg-
szûnt az iskola, nagyon jól
fel voltunk szerelve. A tévé-
tõl kezdve mindenünk volt,
szemléltetõ eszközökkel is
el voltunk látva. Az iskola
megszûnésével a szemléltetõ
eszközök egy része bekerült
a Damjanich-iskolába, másik
része a nagytõkei iskolába.
Ahhoz képest, hogy a hetve-
nes években mûködött az is-
kola, elég jól felszereltnek le-
hetett mondani. Ezért is cso-
dálkoztunk azon, hogy el-
rendelték a körzetesítést,
nem számított, hogy milyen
felszereltségû az iskola, hány
gyerek járt oda. Bekerültek a
gyerekek a városi iskolákba,
megnövekedett a tanulólét-
szám és nem tudtak egy-egy
gyerekkel annyit foglalkoz-
ni.

Kovács Károly

A város keleti részén talál-
ható, a Vásárhelyi út, az
Ipartelepi út és a Mágocsi út
szögletében. Ezen a részen
1910–12 között mértek ki
elõször telkeket; a földtulaj-
donosok után Vincze Péter-
telep és Fekete Nagy István-
né-telep néven emlegették a
területet. Az 1960-as évek
végétõl ismét történtek ház-
helyosztások, amelynek kö-
vetkeztében új utcák alakul-
tak ki. Ezek közül az egyiket
1971-ben Juhász Gyuláról, a
jeles költõrõl és hírlapíróról,
a XX. századi magyar líra ki-
váló képviselõjérõl nevezték
el, aki Szegeden született
1883. április 4-én. Szülei: Ju-
hász Illés posta- és távirda-
fõtiszt és Kálló Matild. 1893–
1902 között a szegedi piaris-
ta gimnázium tanulója volt.
1899-ben jelentek meg elsõ
versei a Szegedi Naplóban.
1902-tõl a budapesti egyetem
magyar–latin szakán tanult,

s a szentesi születésû Né-
gyesy László professzor sze-
mináriumának titkára lett.
Ekkor kötött barátságot Ba-
bits Mihállyal és Kosztolányi
Dezsõvel. 1906-ban és 1907-
ben rövid ideig tanár Má-
ramarosszigeten és Léván,
majd 1908–11 között a nagy-
váradi premontrei gimnázi-
umban tanított. 1911-tõl a

szakolcai-, 1913-tól a makói
fõgimnázium tanára volt.
1917-ben a fõvárosi ideg-
gyógyászati klinikán kezel-
ték (korábban két alkalom-
mal öngyilkosságot kísérelt
meg). 1918/19-es szerepvál-
lalása miatt tanári állást a
késõbbiekben nem kapott;
megélhetési gondok gyötör-
ték. Szegeden hunyt el 1937.
április 6-án; megmérgezte
magát. Rokoni szálak fûzték
Szenteshez: 1904 nyarán
hosszabb ideig idõzött édes-
anyja nõvérénél városunk-
ban. 1925 májusában emlék-
ünnepet tartottak Szente-
sen Jókai Mór születésének
100. évfordulóján, amelyen
együtt lépett fel dr. Négyesy
László egyetemi tanárral. A
következõ évben Móra Ferenc
íróval vendégszerepelt a
Tóth József Színházterem-
ben. Ebbõl az alkalomból írta
A szentesi határban c. versét.

Labádi Lajos

Élet a tanyai iskolában (2.)

Ha egy beteg emberre rámoso-
lyogsz, azzal javítod a közérzet-
ét. Ha az orvos teszi ezt, a moso-
lyával félig már gyógyított is. 

Nem helyes dolog a közéleti
embereket nyilvánosan lejáratni,
mert a többi iránt is meginog a
bizalom. Egy fontos dolog van:
minden helyre megfelelõ embert
és méltó munkatársakat kell he-
lyezni.

A kriminális hírek tömkelegé-
ben megragadott egy rendkívül
érdekes és meglepõ hír: rendeztek
egy találkozót négy (4) község
határán, pontosan Ruzsa,
Öttömös, Pusztamérges ás Palo-

taszállás találkozópontján. Be-
vallom, restelltem magam, mert
ugyan „Tolnát, Baranyát” bejár-
tam, Európa több országát is be-
leértve, de olyan helyre nem em-
lékszem, ahol négy helység hatá-
ros egymással. El is fogott egy kis
büszkeség: lám, mi magyarok
még ilyesmivel is dicsekedhetünk!

A parlamenti képviselõk na-
gyobb része minden bizonnyal
rászolgál a  javadalmazására.
De mindenkinek feltûnt, hogy
valamennyien keveslik a fizeté-
süket. Õk tudják, elég-e, vagy
nem, amit eddig kaptak.  Egyet
azonban nem helyeslek: akkor,
amikor a lakosság nagyon nagy
része nehezen és kevésbõl él, van-
nak, akik „mélyszegénységben”

tengetik magukat (hála Istennek,
azt még nem kellett megpróbál-
nom), nem jó ezt a kérdést a
nagy nyilvánosság elõtt tárgyal-
ni. Válságos idõk járnak.

Amikor ez a lap forgalomba
kerül, azon a napon különleges
esemény zajlik Szentesen: a város
díszpolgárai feleségestõl - és akik-
hez állandó kedves vendégként
társul a polgármester és hitvese is
- közérdekû ülést tartanak, ame-
lyen rangos elõadóktól és egymás-
tól tájékozódnak a város és az
ország fontos ügyeirõl. Ezt egyéb-
ként rendszeresen, évenként leg-
alább négy alkalommal megte-
szik. Boldog vagyok, hogy én is,
feleségemmel köztük lehetek.

Dr. Imre Ernõ

Gondolatok

Utcáink, tereink névadói (60.)

Juhász Gyula utca

Ólomcsizmában is
merülnek a katonabúvárok
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Érdemi módosítást jelent a
helyi rendeletben a lakás-
fenntartási támogatásra vo-
natkozó rész, valamint a tes-
tület ülésén dr. Chomiak Wal-
demárnak, az egészségügyi
bizottság elnökének a köz-
gyógyellátás területén tett ja-
vaslata.

– A lakásfenntartási támo-
gatás esetében törvényi sza-
bályozás miatt kellett szep-
tember 1-jétõl módosítani a
helyi rendeletet, hiszen szep-
tember 1-jétõl az a bizonyos
régi áfás-támogatás épült be
a lakásfenntartási támoga-
tásba. Teljesen más szabályo-
kat hozott, és a tapasztalata-
ink is azt mutatják, hogy az
emberek nem igazán elége-
dettek az új szabályozással,
mivel sokkal kevesebb pénzt
tudnak a támogatás kapcsán
kapni. Ezért gondolkodtunk
azon, mi legyen az, amivel
még segíteni tud a helyi ren-
delet. Két lehetõség közül le-
hetett választani, vagy a régi
rendszer szerint bekérjük a
rezsiszámlákat, és ha azok
elérik az összjövedelmük 30
százalékát, akkor kaphatnak
támogatást, vagy megemel-
jük egy kicsit azt a jövede-
lemhatárt, amit egyébként a
szociális törvény szabályoz,
hogy mennyi lehet a legala-
csonyabb, és akkor azok az
egyszemélyes idõs háztartá-
sok is talán jobban belekerül-
hetnek ebbe a támogatásba.

A képviselõk ez utóbbit
választották. Lényege: alap-
esetben az új szabályzás sze-
rint lakásfenntartási támoga-
tást az kaphat, akinek a csa-
ládjában az egy fogyasztási
egységre jutó jövedelme nem
haladja meg a 71.250 forin-
tot, ezt emelték meg a képvi-
selõk 20 százalékkal.

– Hasonló méretû emelést
javasolt dr. Chomiak Walde-
mar is a közgyógyellátás
esetében, melyet szintén elfo-
gadott a testület.

– Ott már többféle pont
van, benne egy úgynevezett
kivételes méltányosság, ahol
megemeltük az összeghatárt.
Konkrétan: eddig a nyugdíj-
minimum 220 százalékáig le-
hetett kapni közgyógyel-
látást, ez most egyedülálló

rászorulóknál fölemelkedett
230 százalékra. Családok
esetében a 170 százalék
emelkedett 180 százalékra.
És hogy még biztosabb le-
gyen a támogatás, a gyógy-
szerköltség eddig 25 száza-
lékban volt meghatározva,
mindig a nyugdíjminimum
bizonyos százalékáról beszé-
lek, itt lejjebb vitte a testület
20 százalékra. Azt gondol-
juk, hogy így többen belefér-
nek majd a közgyógyellátás
területébe, bár nem tõlünk
függ a gyógyszerköltség
megállapítása.

– Hogyan mûködött ez a
régi rendszerben?

– A háziorvos felírta a re-
ceptet, s a gyógyszer tényle-
ges ára alapján állapították
meg  a gyógyszerköltséget.
Ez ma már másképp mûkö-
dik, hiszen el kell küldenünk
a Megyei Egészségbiztosítási
Pénztárhoz, és õk határoz-
zák meg, hogy annak a
gyógyszernek a legolcsóbb
változata vajon mennyibe
kerülhet. Így maximum 12
ezer forint lehet az a költség,

amit a rászoruló számára
meg tudunk állapítani. És
ezek hatalmas különbségek.
Azzal, hogy most próbáljuk
ezeket a jövedelemhatárokat
valamilyen szinten mozgat-
ni, talán többen bele tudnak
férni, de...

– Most megint hozzányúl-
tak a gyógyszerárakhoz.

– Igen. Ehhez talán élet-
szerûbbnek kellene lenni.
Mert, ha a beteg valami foly-
tán úgy érzi, hogy neki az ol-
csóbb gyógyszer a jó, nála
bevált, azt veszi, de arra vi-
szont már nem kap támoga-
tást. Elmondok egy példát:
az egyik rászorulónak 38
ezer forint volt ténylegesen a
havi gyógyszerköltsége. Az
új rendszerrel ezek lecsök-
kentek 6 ezer forintra. Na
most ennyi pénzbõl mit tud
megvenni? Sok gyógyszer
kikerül a közgyógyellátási
támogatotti körbõl. Ezzel a
rendszerrel az önkormány-
zatnak is többet kell, hogy fi-
zessen, mert a megállapított
éves gyógyszerköltség 30
százalékát az önkormányzat

utalja át az Országos Egész-
ségbiztosítási Pénztárnak.

– Jelenleg mennyien van-
nak a rendszerükben?

– Közgyógyellátást többfé-
le módon lehet megállapíta-
ni: alanyi jogon, normatíva
és méltányosság alapján.
Összességében megközelítõ-
leg 1300-an vannak a rend-
szerünkben. A méltányos en-
nek egyharmada. Ennek fi-
zeti az önkormányzat a 30
százalékot.

– Szabó Zoltán képviselõ
megjegyezte, hogy lassan
már mindent kiveszünk a he-
lyi rendeletekbõl, és akkor
elveszti azt a varázsát, ami-
re született. Merthogy a he-
lyi sajátosságok figyelembe
vételével kellene a helyi sza-
bályokat kialakítani.

– Pontosan azokat a része-
ket kellett kivenni belõle,
amelyekkel azt gondoltuk,
hogy itt, helyben tényleg kü-
lönbséget tudunk tenni. 

(A képviselõ-testület októ-
beri ülésén a gyermekjóléti
rendeletet tekinti át.)

Lovas József

(folytatás az 1. oldalról)
A beruházáshoz fejlesztési

hitelt vett föl, hogy a 40 milli-
ós önrészt biztosítani tudja.
És ott van még a kórház is,
amely részben a szentesi ön-
kormányzat tulajdona. Hogy
mi lesz a városi vagyonele-
mek és az ingatlanokra fordí-
tott pénzek ellentételezésével,
nem tudni. A múlt szombati
Népszabadság a címoldalán
számolt be arról, hogy szá-
mos tisztázandó kérdésre vár
választ Szirbik Imre polgár-
mester, s ezért írásban arra
kérte a megyei közgyûlés el-
nökét és a megyei kormány-
hivatal vezetõjét, vonják be
Szentest az államosítással
kapcsolatos egyeztetésekbe,
de a címzettek ezt nem tartot-
ták szükségesnek.

– Ha megvan a politikai
szándék a megyei feladatok
átrendezésére, akkor a jogal-
kotóknak, vagyis az Ország-
gyûlésnek ki kell jelölni, ki
lássa el az intézmények fenn-
tartását. Ettõl még a tulajdo-
nos és a mûködtetõ közötti, a
korábbi szerzõdésbe foglalt
kötelezettségek megmarad-

nak – mondta érdeklõdésünk-
re Demeter Attila. Az önkor-
mányzat jogi bizottságának
elnöke hozzátette: a tulajdon-
jog átruházása esetén helytál-
lási kötelezettség terhelheti az
államot.  

– Hozzánk sem jutott még
el írásos anyag, csak szóbeli
tájékoztatást kaptunk arról,
hogy a megye által mûködte-
tett szentesi középiskolák
megmaradnak városi tulaj-
donban – nyilatkozta lapunk-
nak szerda reggel Kovács Já-
nos, a Csongrád megyei pol-
gári frakció szentesi képvise-
lõje. Értesülését megerõsíti az
Egyenlítõ TV által megszer-
zett, és internetre feltett, októ-
ber 3-i keltezésû szerzõdés,
ami a Vas Megyei Közgyûlés
vagyonátadásáról szól. Ebben
az áll, hogy „a vagyon átszál-
lása nem érinti a megyei ön-
kormányzati intézmények ál-
tal kezelt, azonban nem a me-
gyei önkormányzat tulajdo-
nában álló vagyonelemek tu-
lajdonjogát.” 

Bíró Dániel 

Virágszínvonalasabb
Szentesért elnevezéssel
nyolcadik alkalommal hir-
detett környezetszépítõ ver-
senyt az önkormányzat. A
résztvevõk köre egyre gyara-
podik, amint az a városhá-
zán rendezett eredményhir-
detésen is szembetûnõ volt.

Megállapítható, a környe-
zet szépsége, rendezettsége
sokak számára fontos, s aki
igényes, másoktól is joggal
várhatja el ezt, mondta Szir-
bik Imre polgármester a mi-
napi ünnepségen. Eltérve az
elõzõ évek gyakorlatától,
idén CD-n várták a pályáza-
tokat a mûszaki osztályon:
mindenki saját maga készít-
hetett fényképes összeállítást
kertjérõl, amit legszebb álla-
potában mutathatott be. Ba-
loghné Berezvai Csilla fõker-
tész elmondásából kiderült,
több kert esetében végig le-
hetett követni a képsoroza-

ton az ültetések fázisait, a vi-
rágzásokat. Szakmai zsûri
bírálta a beérkezett pályáza-
tokat, s komoly fejtörést oko-
zott a helyezések elosztása,
melyeknél az esztétikai össz-
hatást vették figyelembe.
Mindenesetre az eredmény-
hirdetésrõl senki sem távo-
zott üres kézzel, számos tá-
mogató jóvoltából. 

Társasház kategóriában
Bucskó Jánosné az önkor-
mányzat 50 ezer forintos fa-
iskolai vásárlási utalványát
vehette át, második lett a
Kossuth utca 14. szám alatti
lakóközösség. A hat családot
Murvai Gáborné képviselte, a
30 ezer forintos forintos vá-
rosi utalványt is elosztják. A
harmadik helyezésért járó 10
ezer forintos utalvány Vass
Györgynét illette.

Munkahelyi kategóriában
is eredményt hirdettek, itt a
Damjanich utcai óvoda nyer-

te az önkormányzat felaján-
lásaként az 50 ezer forintos
és a Bartha János szakképzõ
iskola 15 ezer forintos utal-
ványát, második lett a Rákó-
czi utcai óvoda, 30 ezer fo-
rintos városi, illetve 10 zsák-
nyi szponzori virágfölddel
gyarapodva, míg 3. helyen a
Bocskai utcai óvoda végzett,
10 ezer forintos városi fais-
kolai utalvánnyal, s támoga-
tók jóvoltából 5 ezer forintos
eszközvásárlási lehetõség-
gel.

Családi házaknál Bakos
Noémi családtagot is maga
mögé utasított, második he-
lyen végzett Bakos Lajos,
Vincze László pedig 3. lett
szintén az önkormányzat fa-
iskolai utalványaival. A leg-
szebbnek találtatott kert tu-
lajdonosa elmondta, az Esze
Tamás utcában található az
összesen több mint 800 m2
területû telek, mely most

érett meg arra, hogy bene-
vezzenek a versenybe. Tuják,
muskátli, fenyõ-és banánfa is
található a kertben, árulta el
Noémi. A kert sokszor hely-
színe családi eseményeknek,

grillpartiknak, s leginkább
párja gondozza, de a fiatal
hölgy is kiveszi a részét a fû-
nyírásból. Sok a munka, de
élvezik, tette hozzá.

A Bartha kertészeti szak-

képzõ iskola igazgatója, Ud-
vardi István az ünnepségen
felajánlotta, hogy diákjaik
rendbe teszik egy rászoruló
személy kertjét.

D. J.

Virágba borították környezetüket

Államosítják a
középiskoláinkat

Lakásfenntartási- és közgyógyellátási támogatás

Módosították a helyi rendeletet

Miért ne fejlesztené
Ön is a vállalkozását?

Segíthetünk Önnek
pályázati pénzzel?

Pályázati csomag letölthetõ:
www.szentesinvest.hu/hu/letoeltesek

Képünk illusztráció.

Vezetõváltás jöhet a kórházban
Mint arról korábban beszámoltunk, Szentes polgármeste-

re kezdeményezte a megyei önkormányzatnál, hogy 2012-tõl
a város mûködtethesse a kórházhoz tartozó gyógyfürdõt. La-
punk információ szerint errõl már nem dönthet a megyei ve-
zetés az év hátralévõ részében, a kérelemrõl az a térségi
egészségszervezési központ határozhat majd, amely a fenn-
tartói és irányítói feladatokat látja el a jövõ évtõl. Szintén
kórházhoz kapcsolódó hír, hogy Szócska Miklós egészség-
ügyért felelõs államtitkár az mondta az egyik internetes lap-
nak: mivel az önkormányzati intézmények vezetõit koráb-
ban a tulajdonosuk nevezte ki, az állami kézbe kerülésük-
kel az új tulajdonosnak kell kinevezni a fõigazgatókat és a
gazdasági igazgatókat, ám a dolgozók jogi státusza változat-
lan marad. Az államtitkár csütörtökön az összes kórházigaz-
gatóval egyeztetett, majd a megyei egészségügyi intézmé-
nyek vezetõit külön is tájékoztatta a folyamatban lévõ szer-
kezetátalakításról. Hogy mit tudott meg a szentesi kórház
jövõjérõl, arról lapzártánk miatt csak jövõ héten tudjuk
megkérdezni Várkonyi Katalin fõigazgatónõt.

Évrõl évre többen neveznek a környezetszépítõ versenyre. (Fotó: Vidovics)

A jogalkotásról szóló törvény értelmében
minden önkormányzatnak felül kell vizs-
gálnia helyi rendeletét. A képviselõ-testület
szeptemberi ülésén szociális rendeleté-
nek felülvizsgálatával tett eleget a felhívás-
nak. Miért is? Lencséné Szalontai Máriá-
tól, a szociálpolitikai osztály vezetõjétõl
megtudtuk, egy új jogalkotásról szóló tör-
vény szerint teljesen más struktúrában kell

felépíteni a rendeleteket, nem tartalmazhat-
ják azokat a jogszabályi idézeteket, ame-
lyeket magasabb jogszabályok, végrehaj-
tásról szóló rendeletek meghatároznak. –
Ezek kerültek ki a helyi rendeletünkbõl,
olyan pontokban, amit úgy ítélt meg a kor-
mányhivatal, hogy túlságosan is leszabá-
lyozottak – jelentette ki az osztályvezetõ.
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Két hétre Norvégiába utaz-
hat a Bartha János Kertészeti
Szakképzõ Iskola tíz tanulója
– számolt be lapunknak Ud-
vardi István igazgató (a képen
balról), aki angol szakos kol-
légájával, Horváthné Erdõs Ce-
cíliával (a kép jobb szélén)
együtt kapcsolatépítõ látoga-
táson vett részt szeptember
derekán az Oslótól 30 kilo-
méterre fekvõ kisvárosban,
Hvamban. Az ottani mezõ-
gazdasági iskola idén ünne-
pelte fennállásának 100. év-
fordulóját, ebbõl az alkalom-
ból a norvégok több külföldi
partnerintézményüknek
meghívót küldtek. Eredetileg
úgy volt, hogy Szentesrõl
négy pedagógus utazhat, de
végül a mezgével egy integ-

rált szakképzõ központhoz
tartozó jánoshalmi iskola két
tanárának is szorítani kellett
helyet. A négy napos vizit so-
rán elvitték õket a norvég fõ-
városba, ahol több múzeu-
mot felkerestek, de szerepelt
a programban komolyzenei
koncert és skanzen látogatás
is, illetve a közeledõ síugró
világbajnokságra épült nagy-
sáncról is megcsodálhatták
az oslói fjordot. A hazautazás
elõtt nyílt napot rendezett a
hvami iskola: a résztvevõk
körében az egyik legnagyobb
gasztronómiai sikert az a
marhapörkölt és gulyásleves
aratta, amit a két szentesi ta-
nár készített a vendéglátók
tiszteletére. Érdekességként
Udvardi Tibor elmesélte,

hogy a kint rektorként emle-
getett norvég iskolaigazgató,
Iver Husum édesapja vezette
az intézményt 50 éve, a fél-
századik évfordulón.

– Még ebben a tanévben
megkezdõdik a diákcsere
program a két iskola között –
mondta lapunknak a szente-
si igazgató. – Elõbb tíz nor-
vég diák jön, akiket a strand
üdülõházaiban fogunk el-
szállásolni. Kertészeti gya-
korlaton vesznek részt, és lo-
vas programokat is szerve-
zünk nekik. Tavasszal tíz
mezgés parképítõ utazhat
majd Norvégiába, ahol egy
skanzen körül gyakorolhat-
ják a szakmájukat – tette
hozzá Udvardi István. An-
nak érdekében, hogy a tanu-
lók ingyen vehessenek részt
a kéthetes külföldi utazáson,
az iskola ismét pályázik az
Európai Unió által életre hí-
vott Leonardo da Vinci-prog-
ram elnyerhetõ támogatásai-
ra. Hasonló módon finanszí-
rozták eddig a mezgés diá-
kok németországi látogatá-
sait, oda ugyanis már több
mint tíz éve szervez diákcse-
re programokat a szentesi in-
tézmény.

Bíró Dániel

Ötven éves osztályta-
lálkozóra gyûltek össze
az egykori Kossuth Téri
Á l t a l á n o s  I s k o l á b ó l
1961-ben elballagott diá-
kok. A 8. A osztály lét-
száma a szeptemberi
névsorolvasáson sajnos,
nem lehetett teljes, hi-
szen négyen már nem él-
nek közülük, hatan pe-
dig nem tudtak eljönni.
Körükben üdvözölhet-
ték viszont akkori osz-
tályfõnöküket, Horváth
Istvánné Magdikát. 

A fél évszázados találko-
zóra Virágné Punyecki Margit
kutatta fel kitartóan a volt
iskolás társait, s ez már a
harmadik összejövetelük
volt, legutóbb 10 éve gyûl-
tek össze. A mai Kiss Bálint
református iskola falai kö-
zött a régi osztálytársak kel-
lemes hangulatban idézték
fel a régi emlékeket. Újból
gyereknek érezhették magu-
kat, s megállapították, sem-
mit sem öregedtek, minden-
ki jól tartja magát. A lány-
osztályból sokakra lehetnek
büszkék: van köztük do-

cens, múzeumigazgatóból
kettõ is, de a pécsi színház
fodrásza, sminkmestere is
ebbõl az osztályból került

ki. Az egykori iskolások
egyike Herenden volt porce-
lánfestõ, de az osztálytársak
többsége Szentesen maradt,

s többek között fodrászként,
fényképészként, kereskedõ-
ként, vagy ápolónõként dol-
goztak városunkban.

Immár 16 éves szép ha-
gyományt folytatva az ön-
kormányzat évente kétszer
facsemetével ajándékozza
meg a város újszülött polgá-
rait. Így volt ez kedden dél-
után is, amikor a városháza
udvarára 55 kisgyermekes
családot vártak.

Ahogyan a fák, úgy gyö-
kerezzen tulajdonosa a szü-
lõföldjéhez, s bármerre is ve-
tõdjön felnõve a világban,
mindig legyen kötõdése a
városhoz, hallhatták Szirbik
Imre polgármestertõl a meg-
jelentek. 

A fa jelkép, a jövõrõl való
gondoskodást jelenti, az em-
ber mindig bizalommal te-
kint a jövõbe, fogalmazott a
polgármester, aki – szemé-
lyes érintettség okán is – ar-
ról beszélt, milyen nagysze-
rû dolog nagyapának lenni.
Újabb unokának, ezúttal Zo-
likának adhatott át névre
szóló emléklapot, s vele a fa-

csemetét. A város elsõ embe-
rétõl vehették át az újszülöt-
tek szülei az önkormányzat
ajándékát. Az esemény kró-
nikájához afféle mellékzön-
geként tartozik, hogy Dani-
ka, a pár éves Szirbik-unoka,
csalódottan vette tudomásul,
hogy a nagypapa adja át a
facsemetékhez járó névtáb-
lát,  szemrehányóan még
meg is kérdezte tõle: „Miért
nem én adom át?”

A világ rendje szerencsére
gyorsan helyreállt, s Balogh
Györgyitõl ,  a Városellátó
Intézmény munkatársától
szakmai tanácsokat hallhat-
tak a családok a szakszerû
elültetésrõl. Családi kertbe
és közterületre is el lehet he-
lyezni a facsemetéket, s a
polgármester örömteli meg-
állapítást is megosztott, mi-
szerint az eddigi évek során
elültetett mintegy 3 ezer fá-
ból mindössze egyrõl tud,
amit vandál kezek letörtek.

Vérszilva, magyar kõris,
díszcseresznye, díszkörte,
szomorú-és gömb barkafûz,
selyemakác, nyír, és francia
juhar volt idén a választék.

Kis helyigényû szomorú-
fûzeket vitt haza ikreivel
Szabó Ildikó. Az anyukának a
nagymama segédkezett az
eseményen. A tavaly decem-
berben született Szabó Kata
és Lujza szülei úgy érzik, a
város ezzel az ajándékkal
megbecsüli a polgárait, s mi-
vel a szülõk maguk is szen-
tesiek, fontosak számukra a
gyökerek. Mivel a fiatalok
panelben laknak, ott szóba
sem jöhetett a faültetés, de
egy szomorú családi ese-
mény is befolyásolta a facse-
meték elhelyezését: a fiatal-
asszony apukája csak rövid
ideig lehetett az unokákkal,
ezért a nyáron elhunyt nagy-
papa sírjához ültetik a fákat,
hogy unokái jelképesen vele
legyenek. D. J.

Fontosak a gyökerek

Két szentesi vállalat, a
Hungerit Zrt. és a Legrand
Zrt. is felkerült az 500 leg-
nagyobb árbevételû hazai
cég toplistájára, amit múlt
héten a HVG publikált.
Mindkét társaság növelni
tudta forgalmát 2010-ben, a
francia multi szentesi gyára
ráadásul 40 helyet javított
2009-es helyezésén.

A 30 milliárd forintot meg-
közelítõ tavalyi bevételével a
lista 255. helyére került a
Hungerit. Ez kicsit rosszabb
helyezés, mint a tavalyi, de
ha a baromfifeldolgozó többi
eredményét is górcsõ alá
vesszük, sokkal jobban mu-
tat az összkép. A társaság 2
százalékkal tudta növelni
forgalmát 2009-hez képest,
14 milliárd forint értékben
adott el termékeket külpiac-
okra, ami 9 százalékos ex-
portbõvülést jelentett. Ága-
zati szinten, vagyis a do-

hány- és élelmiszeripari,
valamint a mezõgazdasági
csúcscégek versenyében a
18. helyen zárt a Hungerit,
Csongrád megye legna-
gyobb vállalkozásai között
pedig a nyolcadik lett.

A Legrand Zrt. negyven
helyet javítva a 413. lett a ta-
valyi teljesítményt mérõ 500-
as toplistán. Forgalmát 14
százalékkal, 18,5 milliárd fo-
rintra növelte, s ebbõl közel
15 milliárd külföldi vásár-

lóktól származott. Összeha-
sonlítva a 2009-es adatokkal,
a francia multinacionális cég
szentesi leányvállalata 23
százalékkal növelte export-
ját. Árbevételével a magyar
gépgyártók között a 18. he-
lyen végzett, míg Csongrád
megyei összehasonlításban a
Top 500-ba bekerült tizenöt
társaság közül a 13. lett.

Még egy szentesi vállalko-
zás szerepel ugyan a listán,
de sajnos már csak a nevé-
ben itteni. A néhány éve már
az osztrák Strabag érdekelt-
ségéhez tartozó, szegedi
székhelyû Szentesi Vasútépí-
tõ Kft.  329. a listán 23 milli-
árdos bevételével. B.D.

Két szentesi cég
a legjobb 500-ban

Újabb, sorozatban negye-
dik nyertes uniós pályázatá-
nak köszönhetõen folytat-
hatja idén õsszel a Koszta
József Múzeum az elmúlt
években eredményesnek bi-
zonyult múzeumpedagógiai
tevékenységét, tájékoztatott
dr. Béres Mária, az intéz-
mény vezetõje. 

Az Új Magyarország Fej-
lesztési Terv TÁMOP prog-
ramjának támogatási rend-
szeréhez nyújtottak be pályá-
zatot, „Kézzel-lábbal a múze-
umban” – a szentesi Koszta
József Múzeum múzeumpe-
dagógiai kínálata címmel. A
TÁMOP- pályázatuknak 16
és fél millió forintos, vissza
nem térítendõ támogatást
ítéltek – ennek gyakorlati
megvalósítása most indult.

A múzeum 2011 szeptem-
berétõl 2012. augusztus 31-ig
mûködhet együtt a résztvevõ
nevelési-oktatási intézmé-
nyekkel, hangzott a héten
tartott projektnyitón Oroszné
Rónyai Éva múzeumpedagó-
gustól, egyben projektmene-
dzsertõl.

Összesen nyolc intéz-
ménnyel, a Szent Anna utcai
óvodával, a Kiss Bálint, a Pe-
tõfi, a Damjanich, a Koszta, a
Rigó Alajos, a Zsoldos szak-
képzõ iskolával, valamint a
szegvári Forray Máté iskolá-
val kötött együttmûködési
szerzõdést a Koszta-múzeum
az intézmények tanórai, tan-
órán kívüli és szabadidõs te-
vékenységeinek támogatásá-
ra. Ennek keretében az intéz-
mények óvodásai, tanulói
olyan foglalkozásokon vehet-
nek részt, amelyeken a koráb-
ban elsajátított elméleti tudás
gyakorlati tevékenységgel
egészülhet ki. Mindezt annak
szellemében, hogy a korunk-
ban megfogalmazott igények
szerint a ma emberének hasz-
nálható tudásra van szüksége.

A „kézzel-lábbal” elnevezés
a múzeumban fellelhetõ lehe-
tõségek sokszínûségére, az
élménydús foglalkozásokra, a
„kézbe vehetõ történelemre”
utal. A projekt keretében 16 új
szakkör, illetve témanapok,
helytörténeti vetélkedõ való-
sul meg.

D. J.

Kézzel-lábbal
a múzeumban

Norvégiába mehet
tíz mezgés diák

Az osztálytalálkozó résztvevõi: Ülnek: (balról) Miklós Katalin, Szénászky Julianna,
Bognár Irén, Horváth Istvánné Magdi néni of., Ravasz Erzsébet, Józó Mária, Kertész
Katalin. Állnak: (balról) Ludányi Ilona, Kollár Mária, Horváth Erzsébet, Punyecki

Margit, Tombác Katalin, Horváth Eszter, Vass Erzsébet, Szíjjártó Erzsébet, Szabó Mária,
Gábor Erzsébet, Bíró Anna, Czakó Irén, Kenyeres Erzsébet, Szûcs Judit.

Elhunyt: Gere Erzsébet, Kádár Teréz, Lovas Etelka, Cséfán Judit. Nem jött el: Sárosi
Erzsébet, Kocsispéter Teréz, Török Ilona, Lovas Ildikó, Német Júlia, Füsti M. Erzsébet.

Feldíszítik a Kossuth teret

Mozgalmas idõszakon van túl a Bartha János Kertészeti
Szakképzõ Iskola: múlt héten nyílt napot, ezen a héten pe-
dig szakmai napot rendeztek, ahol neves kertészeti szak-
emberek tartottak elõadást az érdeklõdõknek. Október 20.
és 23. között mezgés parképítõk és virágkötõk lepik majd
el a szentesi Kossuth teret, hogy a „Tér-Játék” elnevezésû
program keretén belül feldíszítsék városunk fõterét. Szin-
tén érdekesnek ígérkezik az iskola által meghirdetett ver-
seny, amelyre hulladék-újrahasznosítással készült dísz-
tárggyal vagy használati tárggyal lehet nevezni október
20-ig. Az eredményhirdetés október 27-én lesz.

2,5 milliárdos kártérítési igény
Pert indított a Négy Mancs Alapítvány osztrák, német és

magyar szervezete ellen a Hungerit Zrt. Jó hírnevének
megsértése, 2,5 milliárdos kára miatt fordult bírósághoz a
szentesi cég, amit az állatvédõk honlapja régóta állatkín-
zással vádol. A baromfifeldolgozó a Fõvárosi Bíróságon
nyújtotta be keresetét, amely a jó hírnévhez fûzõdõ jogok
sérelmérõl, kártérítési igényrõl szól, és arra kéri a bírósá-
got, hogy tiltsa el az állatvédõ szervezetet a jogsértéstõl. A
cél, hogy a vállalat lekerüljön a Négy Mancs Alapítvány
honlapján szereplõ „feketelistáról".

Udvardi István és Horváthné Erdõs Cecília kapcsolatépítõ látogatáson jártak Oslóban.
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Veres-Ravai Réka evangé-
likus lelkész augusztus 1-
jén kezdte meg szentesi
szolgálatát. Marosvásárhe-
lyen született, Erdélyben
kezdte tanulmányait. Két
gyermek édesanyja. A kez-
detekrõl beszélgetünk, arról,
hogyan lett pap.

– Szinte felnõtt voltam már,
a középiskola végén mond-
hatom, megszólított az Úris-
ten. Sokat töprengtem, keres-
géltem, hogy mi legyek. És
akkor jött a hívó szó. Kolozs-
várra felvételiztem, a protes-
táns teológiára. Bevallom,
nem sok idõm volt a felké-
szülésre – meséli a lelkész.

1990-et írtak akkor. Aztán a
szülei átköltöztek Magyaror-
szágra, mint mondja, régebb
óta tervezték a váltást, õ még
másfél évig ott maradt Romá-
niában. – Két testvérem van,
nálamnál fiatalabbak, beval-
lom, nagyon hiányzott már a
család. A testvéreimet is ta-
níttatni kellett. Ekkor átirat-
koztam a budapesti evangéli-
kus teológiára. Itt végeztem.

– Nehéz volt a váltás? –
kérdezem kissé értetlenül.

– Nem volt nehéz. Mint
tudjuk, a protestáns egyhá-
zak a reformáció alapján a
XVI. században létrejött ke-
resztény vallási közösségek.
A fõbb protestáns egyházak
között említik az evangéli-
kus, a református egyházakat
és az unitáriusokat is. Ez
utóbbiak vallása liberálisabb,
õk tagadják a Szentháromsá-
got. Az evangélikusok vallási
felfogásának alapja az általá-
nos keresztény dogmákon kí-
vül, a Biblia, mint a hit egye-
düli forrása.

– Férjével a teológián is-
merkedett meg, ’95-ben vé-
geztek, s onnan Medgyesegy-
házára kerültek. Kérték az
áthelyezést. Miért?

– Nem árt, ha az ember
nem ül le egy helyen, egy idõ
után gyülekezetet vált. Volt
egy olyan elképzelése az egy-
házunknak is, mint például
Szlovákiában, hogy a protes-
táns lelkészek kétszer 6 évet
tölthetnek egy helyen. Ne-
künk azért is nehezebb, mert
nagyon megfiatalodott a lel-
készkar, a másik, nem egy-
szerû olyan helységet találni,
amely képes eltartani a lelké-
szét. Jelenleg a szentesi és a
nagymágocsi gyülekezet tar-
tozik hozzánk. A községben

havonta egyszer, míg Szente-
sen vasárnaponként van Is-
tentisztelet. Az elõzõ lelkész,
Pathó Gyula nagy távolságo-
kat járt be, nem tudott többet
vállalni.

– A hívõk számát tekintve
kevesen vannak?

– Igazából nem is tudom.
Hogy mondjam... Az elõzõ
népszámlálás sokat mutatott.
Azért helyeztek ide, hogy fel-
lendítsük a híveket. A hely-
ben lakásnak nagy elõnye az,
hogy a lelkész több emberrel
találkozik. Meg tudja látogat-
ni azokat, akik valamilyen
oknál fogva nem jönnek el a
templomba. Minden vasár-
nap 20-25-en jövünk össze,
amióta tudják, hogy itt va-
gyunk, keresnek. Ismertebb
emberek is vannak a gyü-
lekezetben, evangélikusok,
akik nagyon szeretik az egy-
házukat. Segítõkészek. Há-
rom hónap után elmondha-
tom, örülök, hogy ideköltöz-
tünk. Próbáltam hittanosokat
szervezni az iskolákban, ez
valahogy nehezen ment, mi-
vel az egyházi iskolák már a

beiratkozáskor nyilatkoztat-
ták a gyerekeket. Ettõl füg-
getlenül a Kiss Bálint Refor-
mátus Általános Iskolában és
a Klauzálban van egy-egy
órám. Folyamatban van,
hogy a gimnáziumban is
szervezünk egyet, ha nem is
hittanra, ott egy bibliai foglal-
kozásra gondoltunk.

– Most, hogy beszélgetünk,
eszembe jutott általános is-
kolai tanárom mondása. Így
hangzott: fiam, hinni csak a
templomban kell.

– Mástól is hallottam már.
Ez nem így van. A hétköz-
napokban legyen hívõ az em-
ber, mert a nagyobb problé-
mák ott érik. Nem a temp-
lomban. Oda azért megyek,
hogy megnyugodjak.

– Van egy szép kis templo-
muk. További tervek?

– Szeretnénk néhány átala-
kítást elvégezni. Nem tudunk
igazán gyülekezeti munkát
végezni, mert nincs termünk.
A templomot nyáron nagyon
jól lehet használni, de télen
farkasordító hideg van ben-
ne. Nincs fûtés. Van olyan he-

lyiségünk, amit át tudnánk
alakítani teremmé, ezt szeret-
nénk már jövõre megcsinálni.
Már a tervezõ is megvan. A
templom kész. Az orgona fel-
újításra vár. Egy elektromos
orgona van lent, szépen szól
az is. Programokat szerve-
zünk. Október 30-án lesz egy
reformáció hangverseny,
Nagy János karnagy úrral már
gyakorolunk. Õ katolikus, de
minden vasárnap ott van ná-
lunk. Gyönyörûen játszik. Ha
vége van az Istentiszteletnek,
a hívõk nem mennek el, õt
hallgatják. Lehet, hogy jövõre
egy hétköznapi  Istentisztele-
tet is beiktatunk. Csütörtö-
könként bibliaórát tartok a
parókián. Hittanórát. A Páva
utca 7. szám alatti parókián
megtalálható vagyok. Most
úgy néz ki, hogy a kevésbõl
próbálunk elindulni a sok fe-
lé. Egy évre küldtek ide. A
férjem szabadságon van. Ha
a gyülekezet úgy látja, egy év
után beiktatnak. Az evangéli-
kus egyházban a gyülekezet
a munkáltató.

Lovas József

Hihetetlen! Stekly Zsuzsa
immáron a 244. önálló kiál-
lításához érkezett a Tokácsli
Galériában nyílott tárlatá-
val. A mûvész számtalan
csoportos kiállítás részese
volt már, s akvarellfestõ-
ként is bemutatkozott, még-
is, ami számára igazán fon-
tos: tûzzománc alkotásaival
léphet a közönség elé.

Ennek a rengeteg kiállítás-
nak egyik oka a szentesi tár-
latot megnyitó Kubanek Mik-
lós tanár, újságíró szerint az
alkotó szakmai alázata. Errõl
Stekly Zsuzsa tanúbizonysá-
got tesz azzal is, hogy zo-
máncmûvesnek vallja magát.
Vagyis, úgy gondolja, mûvé-
szete a mesterség alapos el-
sajátításán alapul. A megnyi-
tón arra is fény derült, hogy
Stekly Zsuzsa nem féltékeny
másokra az alkotás folyama-
tának ismertetésében sem.
Sõt, az õ esetében olyannyira
magától értetõdõ a kitárul-
kozás, hogy egy kisfilmet is
levetítettek mûhelymunkájá-
ról. A pár perces mozgókép-
bõl kiderült, elõször mindig
a rajz készül el, s lánya szí-

vesen áll modellt az alkotá-
sokhoz. A festés-égetés fo-
lyamatát is láthatta a közön-
ség, majd a rekeszzománc
készítést is, aminél nagy-
nagy türelmet igényel a re-
keszek ráillesztése a fémle-
mezre. Majd zománcot visz
fel a rekeszekre, mely úgy-
szintén idõigényes, és ügyes-
ség kérdése is. Így kerül ke-
mencébe a munkadarab, s
csiszolás után még egy fé-
nyezõ égetésre a kemencébe
teszi. Mint megtudhattuk, 3-
4 munkanap alatt készül
egy-egy kép. 

Aki végignézte a filmet,
talán még nagyobb tisztelet-
tel viseltetett Stekly Zsuzsa
kiállított remekei iránt. Ez
egyébiránt nem volt nehéz: a
képek nem engedik el egy-
könnyen a látogatót. A zo-
máncmûves minden egyes
munkájára rá lehet csodál-
kozni, kiváltképp nagyobb
méretû, aprólékos mûgond-
dal elkészített munkái elõtt
álltak meg a szemlélõdõk,

akár hosszú percekre.
Maradt azért további meg-

fejteni való is, például, hogy
mitõl világít némelyik ikon-
szerû alkotás? Kiderült, a be-
épített LED-lámpáktól kap-
tak világosságot az ábrázolt

templomablakok. Aki pedig
érti a rovásírást, az rájöhet,
kiket ábrázol a bejárattal
szemben elhelyezett Törté-
nelem-óra címû ötletes alko-
tás.

Stekly Zsuzsa tûzzománc

mûvei október 29-ig tekint-
hetõk meg a mûvelõdési
központ fõtéri galériájában, s
aki nem csak emlékeiben
szeretné magával vinni az él-
ményt, meg is vásárolhatja a
képeket. D. J.

A Boros Sámuel Szakkö-
zépiskola és Szakiskola ha-
gyományainak megfelelõen
az idén is „beavatta” az isko-
lába érkezett „gólyákat” el-
sõként a helyi középiskolák
közül. A tréfás és ügyességi
vetélkedõk, versenyek során
a tanárok kíváncsiak voltak a
diákok kreativitására, fel-
adatmegoldó képességére,
sõt néhány feladat során
még a tanárok is „vizsgáz-
tak” angol nyelvû dal lefor-
dításából, majd a magyar
szöveg rappelésébõl vagy
éppen – egy férfi tanár  –
hastáncból. Molnárné Tóth

Györgyi igazgatónõ nagyon
büszke volt a végzõs „fiaira
és a lányaira”, akik – Bánszki
Zsuzsanna tanárnõ segítségé-
vel –  heteken át lelkesen állí-
tották össze a különbözõ fel-
adatokat. A próbatételeket a
„kisgólyák” hasonló lelke-
sedéssel fogadták, még a
„gólyafogadalom” esküjét is.
Minden osztály készített
egységes öltözetet, lerajzol-
ták az osztályfõnöküket, ut-
cai énekléssel pénzt kerestek,
amibõl, számlával igazolva,
csokit kellett vásárolni. A ve-
télkedõt diszkóval zárták.

Garai Sz. Imre

Közgés gólyaavató

A tisztító tavaszi szél nevét
viselõ, 1997-ben alakult, szá-
mos díjat elnyert zenekar ok-
tóber 21-én, pénteken 19 óra-
kor Szentesen is bemutat-
kozhat végre, mégpedig a
Lajtha zeneiskolában, a
Zene-Világ-Zene sorozat bér-
leten kívül elõadásán! Az al-
kalom ünnepi: legutóbbi for-
radalmunk évfordulójának
elõ-elõestéje. Egyet biztosan
tudok: a Misztrál meg fog fe-
lelni a felfokozott várakozás-
nak, és olyan elõadást pro-
dukál majd, amely hangsú-
lyossá teszi ’56 méltóságát.
Állításomat õk maguk iga-
zolták elõzetesen, mégpedig
lemezeik és DVD-jük segítsé-
gével, amelyek között arany-
lemezzel fémjelzett is akad.

Ezek túlnyomó többségén
bebizonyították, hogy ott a
helyük abban az elõkelõ sor-
ban, amelyet – mások mellett
- a Sebõ együttes, a Kaláka és
a Szélkiáltó fémjelez. Ez a
sor – az említett zenekari ne-
vekbõl kitalálható - az éne-
kelt verseké! A Misztrálra
azonban különösen jellemzõ
az alábbi, magyarra fordított
Jethro Tull-sor (hiába, ki kel-
lett bújnia valahol a rocker-
nek belõlem): „a múltban él
és a jövõbe mutat”! Janus
Pannonius megzenésített
verseinek például egy teljes

CD-t szenteltek, csakúgy,
mint Balassi Bálintnak és
Dsida Jenõnek. (Utóbbi érde-
kessége, hogy az épp a Kalá-
ka kiadójánál jelent meg, a
Hangzó Helikon sorozat-
ban.) Természetesen, más
magyar költõk verseihez is
szívesen írtak zenét (Ady
Endre, József Attila, Szabó
Lõrinc, Mécs László, Kassák
Lajos, Nagy László, és még
sorolhatnám). Színes mûsort
várok a fiúktól, amelyik úgy
ad élményt, hogy gondolko-
dásra és befelé fordulásra
készteti hallgatóit. Mindezt
változatos hangszerelésben,
hiszen az immár hagyomá-
nyosnak számító gitárokon
és ütõhangszereken kívül
például hegedû, klarinét, do-
romb, cselló és koboz is a
rendelkezésükre áll.

Ezek után nem árt tudni
azt sem, hogy a zenekar ren-
dezi Nagymaroson évrõl év-
re a Regejáró Misztrál Feszti-
vált.

És ha már Szentesre jön a
csapat, délelõtt gyermekkon-
certet is adnak ugyanazon a
helyszínen, hiszen a legutób-
bi albumuk, az Álomkófic
minõségi gyermeklemez. De
az egy másik történet, és egy
másik koncert.

Olasz Sándor

Új lelkésze van az evangélikusoknak

A hétköznapokban
legyen hívõ az ember

Ünnepi
Misztrál-koncert

Október 18-án, kedden 18
órakor az Évfordulók nyo-
mában – Liszt magyarsága
címmel Nagy János ny. igaz-
gató tart elõadást.

A városi
könyvtárban

A Szentesi Mûvelõdési
Központ díszmadártenyésztõ
szakköre díszmadárbörzét
rendez október 16-án, vasár-
nap 8-11 óráig a Móricz Zsig-
mond Mûvelõdési Házban.

* * *
A Mûvelõdési és Ifjúsági

Házban Kormos Anett és Ko-
vács András Péter humorest-
jére várják a közönséget ok-
tóber 20-án, csütörtökön 19
órakor. Jegyek elõvételben a
Babilon Könyvesboltban, a
Mûvelõdési és Ifjúsági Ház-
ban és az elõadás elõtt a
helyszínen válthatók.

Börze és
humor

A zománcmûves kitárulkozik

Nagy János és Veres-Ravai Réka az evangélikus templom elõtt.
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Hazai pályán szerzett pon-
tot a feljutásra is esélyes
üllési együttestõl a Szentesi
Kinizsi megyei másodosztá-
lyú labdarúgó csapata. A mi-
eink hétvégén Zsombóra lá-
togatnak.

Kiegyenlített mérkõzésen,
igazságos döntetlen született
a Szentes-Üllés meccsen, bár
az egy ponttal igazából
egyik csapat sem került sok-
kal közelebb távlati célkitû-
zéséhez. A vendégek agresz-
szívan, keményen, de nem
durván futballoztak, és ez
láthatóan nem ízlett a Poszler
– Németh, Halmos (Debre-
czeni), Bordács, Vincze, Tiha-
nyi, Gránicz (Pengõ), Szabó
(Polyák Cs.), Nagy I., Polyák
A., Hidas összeállításban pá-
lyára lépõ mieinknek. Az el-
sõ gól a második félidõ köze-
pén született, amivel a ven-

dégek megszerezték a veze-
tést. Talán, ha tíz percig tud-
ta tartani elõnyét az Üllés,
ekkor egykezezés miatt meg-
ítélt jogos büntetõt Tihanyi
értékesítette, beállítva ezzel a
végeredményt.

– Jól kezdtünk, kapufát
lõttünk, mezõnyben egyen-
rangú ellenfelei voltunk az
Üllésnek, az egy pontra rá-
szolgáltunk – összegzett a ta-
lálkozót követõen Bozóki Zol-
tán vezetõedzõ. – Sajnos az
elmúlt két fordulóban mind-
össze egyetlen pontot tud-
tunk szerezni, Zsombón
mindenképpen gyõznünk
kellene, ha nem szeretnénk
leszakadni az élmezõnytõl. 

A Zsombó jelenleg az ötö-
dik helyen áll, 18 ponttal,
míg a Kinizsinek 14 pontja
van, ami egyelõre a 8. hely-
hez elegendõ. H.V.

Gyõzni kellene

A Szentesi ’91-esek Rugby
Club október 2-án játszotta
második mérkõzését az NB
I-es magyar rögbi bajnokság
õszi szezonjában. A csapatot
a Békéscsabai Benny Bulls
fogadta a Jamina SE stadion-
jában. 

A békéscsabai bikák ottho-
ni meccseiken mindig na-
gyon erõs csapattal állnak ki,
sok ellenfélnek okoztak már
ezzel kellemetlen meglepe-
tést. A bajnoki mérkõzésen
azonban a szentesi gárda
szervezett védekezése sokkal
erõsebbnek bizonyult. Így a
hazai csapat kemény tolon-
gás-játékosai sem tudtak
olyan átütõ erõt nyújtani,
amely meglephette volna a
Szentest. Az elsõ félidõben
gyors vezetést szerzett a
szentesi alakulat és folyama-
tosan támadott, a futó játé-
kosok minden megmozdu-
lást pontra váltottak, és vég-
hez vitték a rájuk bízott fel-
adatokat.

A második félidõben a cse-
rék beállása után változott a
játék dinamikája, így a hazai

csapat is mutathatott szép
megmozdulásokat. A vég-
eredmény 42-24 a Szentesi
91-esek javára. 

* * *
Az október 9-én megren-

dezett bajnoki mérkõzésrõl
is gyõztesként tért haza
a Szentesi ’91-esek Rugby
Club. A gárdát a Kecskeméti
ARC Oldboys fogadta a
Széktói stadionban.

A kecskeméti csapat ruti-
nos idõsebbjei és dinamikus
fiataljai az elsõ húsz percben
nagyon erõs nyomást gyako-
roltak a vendégekre. A takti-
kailag jól felépített elemeket
éles helyzetben kamatoztatta
a szentesi alakulat és a játék
hevében felerõsödött a gyõz-
ni akarás, amely magabiztos
játékot eredményezett. A má-
sodik félidõben szépítettek a
hazaiak, de a végeredmény
így is 55-12  lett a Szentes
javára. A mieinknek tizenöt
pontjuk van a bajnokságban,
megelõzve kilenc ponttal a
második Velencei Kék Cápá-
kat.

Erõsebbek
a bikáknál is

Mindszenten – ha csak
átmenetileg is – megszûnt,
Szentesen viszont új erõre
kapott a nõi felnõtt kézilab-
da. A Szabadidõs Sportklub
szárnyai alá vette az edzés-
lehetõség nélkül maradt
mindszenti kézilabdás höl-
gyeket, akik városunkban
folytatják pályafutásukat,
és szentesi játékosokkal ki-
egészülve az NB II-be jutást
tûzték ki célul. 

A csapat edzõje Póth Gyön-
gyi, aki korábban játszott
Szentesen is, ráadásul a klu-
bot váltó mindszenti kézisek
edzõje - immár 12 esztende-
je. A vezetõedzõ lapunk ér-
deklõdésére elmondta, hogy
a mindszenti önkormányzat
bezárta azt az iskolát, és vele
együtt a csarnokot is, ahol
edzhettek az ottani kézilab-
dázók. Ekkor merült fel,
hogy mi lenne, ha Szentesen
sportolnának tovább. A meg-
beszélések eredményesnek
bizonyultak a Szabadidõs SK
vezetésével, és szeptember
közepétõl már itt edzett a
mindszenti különítmény. –
Összesen hét mindszenti já-
tékos érkezett Szentesre, né-
gyen Hódmezõvásárhelyrõl
járnak át  edzeni, a többiek
helybeliek – mondta Póth
Gyöngyi. – Korábbi ellenfe-
lekbõl lettek csapattársak,
nem mindennapi a helyzet,
de úgy tûnik elfogadták egy-
mást a lányok, bár ahhoz,
hogy igazi csapattá váljunk,
még idõre lesz szükségünk.

Egyéni képességeket tekint-
ve jó kézilabdázók alkotják a
keretünket, belõlük kell ütõ-
képes gárdát kialakítanunk.
A bemutatkozásunk jól sike-
rült, hiszen az elsõ forduló-
ban hazai pályán gyõzelem-
mel mutatkoztunk be, 24-17-
re vertük a Bordány együtte-
sét, az összeszokottság hiá-
nya azonban feltûnõ volt. 

Marozsán Eszter, a Szabad-
idõs SK szakosztályvezetõje
úgy látja, mindenképpen
kellett egy olyan felnõtt csa-
pat a városunkba, akikre fel-
nézhetnek majd a fiatalok.-
Egész egyszerûen elfogytak
a játékosok Szentesen- kezd-
te a szakosztályvezetõ.- Vol-

tak próbálkozásaink a kézi-
labda életben tartására, ren-
deztünk mérkõzéseket a kis-
térségben lévõ alsós, felsõs
és középiskolai osztályok-
nak, de mégsem mozdul-
tunk el a holtpontról. Né-
hány évvel ezelõtt aztán
Czesznak György vezetésével
létrejött a Szentesi Párducok
Utánpótlásnevelõ Sportisko-
la, amely az alapoktól, új
szemlélettel építi újjá a szen-
tesi kézilabdát. Óvodások-
nak, elsõs és második osztá-
lyosoknak oktatják a sportág
alapjait intézményi szinten,
majd innen kerülhetnek a
legjobbak a sportiskola köte-
lékébe. Hosszú évek alatt

nõhet fel az a korosztály,
akik majd egyszer a felnõt-
tek között játszhatnak, de
addig is szükségesnek érez-
tük, hogy legyenek olyan fel-
nõtt sportolóink, akikre fel-
nézhetnek a fiatalok.

H.V.

A Szentesi Kosárlabda Klub
serdülõ fiú csapata részt vesz
az országos serdülõ utánpót-
lás bajnokságban. A két gyõ-
zelemmel végzõdõ elsõ for-
duló után Szentesen, a Klau-
zál Gábor iskolában fogadták
a Kecskemét, a Békéscsaba és
a Szolnok csapatát. A hazai
pályán történõ bemutatkozás
nem sikerült a legjobban, hi-
szen a tornarendszerben lebo-
nyolított mérkõzéseken a
Kecskemét csapatától 74-67-re
kikaptak, így csak a harmadik
helyért játszhattak a Békés-
csaba ellen, amit megnyertek

76-28-ra. A Kecskemét elleni
küzdelemben a szentesi Sza-
nyi Ádám magas szintû játékot
mutatott.

A Szentesi Kosárlabda Klub
és a Vásárhelyi KK együttmû-
ködési megállapodást kötött,
így õk a vásárhelyi csapatban
versenyezhetnek. Hankó Emá-
nuel, a szentesiek edzõje elé-
gedett a lányok teljesítményé-
vel, az elsõ bajnoki mérkõzé-
seiken egy gyõzelmet arattak
a Kecskemét ellen 85-74
arányban, tudtuk meg Alek-
sandar Preskartól, a Szentesi
KK edzõjétõl.

Kosaras hétvége

Pénteken a BVSC, másnap
a Pécs ellen játszik bajnoki
mérkõzést a BB-CS&K Szen-
tesi VK férfi vízilabdacsapa-
ta. – Rangadók várnak ránk,
hiszen a BVSC, a Pécs és a
mi együttesünk hasonló já-
tékerõt képvisel, így a pilla-
natnyi forma dönthet a pon-
tok sorsáról – mondta Luk-
ács Dénes, a Szentes vezetõ-
edzõje.

Legutóbb a Szentes, az
újonc Kaposvárt fogadta OB
I-es férfi vízilabda-mérkõzé-
sen. A mérkõzés elõtt egy
perces szünettel emlékeztek
Herman Krisztiánra, a Kapos-
vár volt 24 éves játékosára,
aki autóbalesetben hunyt el.
A mérkõzés elõtt a játékos-
edzõ Bereczki Miklós elmond-
ta, hogy az elõzõ napokban
nem igazán tudtak gyakorol-
ni medencében, ráadásul két
játékosuk szintén balesetet
szenvedett a mérkõzés nap-
ján. 

Az elsõ két negyedben
szoros volt az eredmény, de
aztán jött Szabó Zoli! A volt
szegedi játékos két perc alatt
mesterhármassal magabiz-
tossá tette az elõnyt. Majd le-
ült a mérkõzés, és az utolsó

negyedet már a vendégek
nyerték.

– Sok helyzetet dolgoz-
tunk ki a Kaposvár ellen, 11
gólt lõttünk, ami nem rossz,
bár lehetett volna 4-5 góllal
többet is szereznünk. A
nyolc kapott gólt viszont so-
kalltam, még úgy is, ha a
meccs végén a fiataloknak
adtam játéklehetõséget. Ezen
mindenképpen változtat-
nunk kell, szigorúbb, kon-
centráltabb védõmunkára
lesz szükségünk ellenfele-
inkkel szemben.

A korábbi mérkõzéseken
gólerõsnek bizonyuló Szabó
Zoltán már két fordulót kö-
vetõen kidõlt a sorból, besza-
kadt dobhártyája miatt kény-
szerül pihenõre. Lukács Dénes
szerint rajta kívül is vannak
jó lövõi az együttesnek,
Weszelovszky, Szõke és Németh
is képes lehet arra, hogy pó-
tolja a gólerõs játékost.

A Szentes 16 órakor a li-
geti uszodában mérkõzik a
BVSC-vel, szombaton 20 órá-
tól pedig a baranyai megye-
székhelyen szállnak meden-
cébe Horváth Tamásék.

H.V.-G.Sz.I.

A VI. terepkerékpáros ver-
senyt rendezte meg a St.
Jupát SE a Varga Bringa
támogatásával. Gyönyörû,
napsütéses idõben, ideális
környezetben gyülekeztek a
terepkerékpározás szerelme-
sei a Tiszai strandon vasár-
nap délelõtt, akik négy kor-
csoportban és két távon mér-
ték össze tudásukat. Bár az
Alföld közepén elég nehéz
hegyvidéki körülményeket
biztosítani a tiszai ártéren si-
került a terepviszonyokat ki-
jelölni, beleértve a gátat is.
16 és 8 km-es távon verse-
nyezhetett a 29 induló, akik
nemcsak Szentesrõl, hanem
a környékbeli településekrõl,
Hódmezõvásárhelyrõl és
Szegedrõl is jöttek. 

Helyi eredmények: III-IV.
Korcsoport: 1. Garai-Szabó
Imre (St. Jupát), VII. kcs.: 1.
Baranyi Antal (egyéni), VIII.
kcs.: 1. Valkai Zsolt (St.
Jupát). Nõk, VII. kcs.: 1. Dó-
sai M. Szilvia, 2. Váradi Anikó
(Varga Bringa).

Ellenfelekbõl csapattársak

A BVSC következik

Kerekesek a gáton

A helybeli és mindszenti hölgyekbõl álló csapat már túl van az elsõ sikerén.

A Szabadidõs Sportklub
együttese október 15-én,
szombaton 13 órakor és 24-
én, hétfõn este háromne-
gyed 7-kor itthon lép pályá-
ra. Az elsõ mérkõzés ellen-
fele a Hódmezõvásárhelyi
LKC, a második összecsa-
pás a Sándorfalvával lesz a
Dr. Papp László sportcsar-
nokban.



Tûzlabdák csirkébõl

Hozzávalók: 2 db csirke-
mell, 8 db jalapeno paprika,
sajt vagy krémsajt, 16 szelet
bacon, 2 gerezd fokhagyma.

Elkészítése: A csirkéket ki-
csontozzuk, és vékonyra sze-
leteljük. Ügyeljünk arra,
hogy elég nagyok legyenek,
és a paprikát teljesen körbe-
öleljék. A jalapeno papriká-
kat kimagozzuk, és sajttal,
reszelt fokhagymával, meg-
töltjük. A paprikákat egy da-
rab szalonnával betekerjük,

feltétlenül zárjuk le a
jalapeno végét egy kis
baconnel. A csirkét szorosan
rátekerjük, és még egy réteg
bacont csavarunk köré. Fog-
piszkálókkal rögzítjük. Ak-
kor jó, ha kemény kis lab-
dákká állnak össze. Sütõben
vagy grillen közepes hõfo-
kon megsütjük.

Beledobálós

meggyes süti

Hozzávalók: fél liter tej, 2
tojássárgája, 2 dkg élesztõ, 2

ek. cukor + 2-3 ek. a tetejére
3 ek. olaj, 50 dkg magozott
meggy. 

Elkészítése: Az élesztõt fel-
futtatjuk a cukorral elkevert
tejben, majd fakanállal elke-
verjük a többi hozzávalóval.
30 percet hagyjuk kelni a tál-
ban, majd egy vékonyan ki-
olajozott tepsibe tesszük,
egyenletesen eloszlatjuk, és a
meggyet rádobáljuk a tetejé-
re. Hagyjuk még 10-15 per-
cet kelni, majd megszórjuk
cukorral és megsütjük.
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Kos (03.21-04.20.)
Vannak az ember életé-
ben olyan idõszakok,

amikor át kell gondolnia tettein
felül azt is, hogy a külvilág mi-
lyen képet alakított ki róla. A hé-
ten rádöbbenhet, mennyire mást
gondolnak Önrõl, mint amit ma-
gáról tart. 

Bika (04.21.-05.20.)
Valószínûleg úgy érzi,
megrekedt az élete, és

valahogy semmi sem alakul el-
képzelései szerint. Tegye félre a
problémamegoldást, és görcsös
akarás helyett tegyen rendet éle-
tében. 

Ikrek (05.21.-06.20.)
Ezen a héten szabályo-
san bezsong, és min-

denkit magával ránt a rózsaszín
fellegek felé, vagy legalábbis
megpróbálja. Szélsõséges visel-
kedésével kezd majd némelyek
idegeire menni. 

Rák (06.21.-07.20.)
Ne akarjon mindenkit
megváltoztatni! A véré-

ben van a nevelõ szándék, amit
bizony sokan rosszul viselnek,
hiába kedvelik… Vajon ön mi-
ként viselné, ha állandóan kiok-
tatnák? 

Oroszlán
(07.21.-08.20.)
Valószínûleg nagyon

sokszor érte kritika vehemenciája
miatt, mert most szinte megbújik
a háttérben. Pedig ez a hét na-
gyon is alkalmas arra, hogy ötle-
teit megmutassa másoknak. 

Szûz (08.21.-09.20.)
Úgy érezheti, kicsivel
több szabadideje ma-

rad, amit használjon ki. Rendez-
ze hivatalos ügyeit, tegyen ren-
det munkahelyén! Most szerettei-
nek is nagy szükségük van önre.

Mérleg (09.21.-10.20.) 
Sokat rágódik majd régi
sérelmeken, ami több

szempontból is csak idõpocsé-
kolás. Többek között azért, mert
ha egyszer úgy sem tud rajtuk
változtatni, akkor csak a saját jó-
kedvét rontja el.

Skorpió
(10.21.-11.20.)
Ön igazi harcos, és eb-

bõl adódó lendületét a következõ
napokban bizonyos tudásanyag
megszerzésére használja fel.
Szeretne olyan dolgot véghezvin-
ni, amivel beírhatja magát a tör-
ténelemkönyvekbe. 

Nyilas (11.21.-12.20.)
A levegõben van a vál-
tozás szele, amit most

még ön is nehezen követ. A leg-
váratlanabb dolgok történhetnek
a héten, de egyáltalán ne gondol-
jon negatívumokra. 

Bak (12.21.-01.20.)
Hajlamos azt gondolni
magáról, hogy nagyon

nyitott és népszerû, de csak
részben van igaza. Ugyanis csak
bizonyos határig hajlandó ezt
megtenni, ráadásul emberisme-
rete is gyakorta megcsalja. 

Vízöntõ
(01.21.-02.120.) 
Némelyik üzleti partner-

ségét arra használhat fel, hogy
minden az elképzelései szerint
alakuljon. Nemcsak az elõnyös,
ha valaki befolyásos, hanem ha
nagy hatalmú barátai is vannak.

Halak (02.21.-03.20.)
Talán nem is csoda, ha
a jó meleg szobát vá-

lasztja, a hûvös levegõjû utcák
helyett. Próbáljon hasznos tevé-
kenységeket keresni, például te-
gye rendbe otthonát, ha már a
négy fal közé szorult! 

Október 15-21.
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Koszta József Múzeum 
Állandó kiállítások: Szentes vá-

ros évszázadai, Legelõk, szántók,
vadvizek. Céhek, iparosok, segé-
dek. Grafikusok, festõk, szobrá-
szok. Alsópárttól-Felsõpártig. A
szentesi táj Koszta ecsetjével.
„SUSANNA”– a zenegépek törté-
nete.

Idõszaki kiállítás: A Csontváry
visszatér címû tárlat látható a
megyeházán december 12-ig.

Nyitva: keddtõl péntekig 9–15,
szombaton 10–16 óra.

Péter Pál Polgárház, Fridrich
János fényírdája elõzetes beje-
lentkezés alapján látogatható,
tel.: 313–352.

Tokácsli Galéra
Stekly Zsuzsa Fohászaim címû

tûzzománc kiállítása látható októ-
ber 29-ig nyitva tartási idõben.

Városi könyvtár
Kozák Liza festményei október

20-ig láthatóak a könyvtár nyitva
tartási ideje alatt.

Mûvelõdési és Ifjúsági Ház
Az aradi fotóklub 15 szerzõjé-

nek vegyes képeibõl láthatnak ki-
állítást az érdeklõdõk október 20-
ig az intézmény nyitva tartási ide-
je alatt.

Galéria Kávéház
Az aradi fotóklub másik kiállí-

tása a kávéházban látható. A klub
tagjai az Aradról készített kép-
anyagokból válogattak. A tárlat
november 1-jéig tekinthetõ meg.

Mûvészetek Háza
Kézmûves mûhelyek: feketeke-

rámia, vesszõ, gyékény, gyertya
és nemez, csipke, szövés-fonás,
fafaragás elsajátítására van lehe-
tõségük az érdeklõdõknek. Nyitva
tartás: hétfõtõl szombatig 9–17
óráig.

Õze Lajos Filmszínház
Október 13-17.
17.30 Hupikék törpikék –

amerikai-belga animációs film,
20 óra A turné szerb-boszniai

vígjáték.
Október 20-24.
17.30 óra Micimackó – ameri-

kai animációs film,
20.00 Õrült, dilis, szerelem -

amerikai romantikus vígjáték.

HHHHOOOOLLLL----MMMMIIII????
Október 14-tõl

A Szentes Városi Szolgáltató Kft.
Nyomdaüzemének gépei alkalmasak
ofszet- és digitális nyomtatásra. Rö-
vid határidõre készítenek névjegykár-
tyát, prospektust, öntapadó matricá-
kat, szórólapokat, plakátokat, leporel-
lókat, étel- és itallapokat, levélpapíro-
kat, utalványokat, meghívókat, okle-
veleket, üdvözlõ- és képeslapokat,
szállító-, menet- és fuvarleveleket,
gép- és munkanaplókat, kartonokat,
füzeteket, tasakokat, jegyzettömbö-
ket, naptárakat, újságokat, de más, a
vevõk által elképzelt termékek gyár-
tása sem jelent akadályt.

Beküldendõ a vízszintes 2. és függõ-
leges 1. számú sorok megfejtése október
25-ig szerkesztõségünk (Kossuth tér 5.)
címére levelezõlapon, e-mailen szenelet
@szentes.hu és a 311-563-as számon.

A megfejtõk között egy db 3 ezer fo-
rintos nyomdai munkára történõ meg-
rendelési lehetõséget sorsolunk ki.

A szeptember 30-i rejtvény megfejté-
se: Gergely Róbert. Im memoriam
Szécsi Pál. A mûvelõdési központ által
felajánlott 1-1 jegyet Ponyeczki András
(Vörösmarty u. 2.) és Szeleczkei Lászlóné
(Szegfû u. 3.) olvasónk nyerte. A belé-
põk átvehetõk az ifjúsági házban vagy
az elõadás elõtt a helyszínen.

Vízszintes: 2. A határidõk pontos betar-
tása mellett a nyomda üzletpolitikájának fó-
kuszában áll (elsõ rész, zárt betûk: G, S, N).
7. Befõz, konzervál. 8. Kén és tantál
vegyjele. 10. Omladék. 11. Bogáncsszerû
tüskés szántóföldi gyomnövény. 13. Le-

vélszemét, kéretlen küldemény az elekt-
ronikus levelezésben.15. Francia író
(Emile). 16. Mássalhangzó kiejtve. 17.
Vedel, piál. 19. Intervallum. 23. Tol. 25.
Brigitte Bardot. 28. Nagycsalád, nemzet-
ség. 30. Alakhatárok. 32. Idõsb – rövi-
den. 33. Élete. 34. Menük. 37. A közepén
színes. 39. Tíz angolul. 40. Amerícium
és ittrium vegyjele. 41. Dokk. 44. A föld-
re. 45. Eltulajdonít. 49. Kutyát. 51. Balla-
gó. 54. Ázsiai ország, Doha a fõvárosa.
56. Amelyik személy. 57. ÁVH-s. 58.
Rezultáns, okozat. 59. Testrészek. 61.
Pakol. 62. Félig-meddig a csapaté. 63.
Forma, megjelenés.

Függõleges: 1. A megfejtés második sora
(zárt betûk: V, P). 2. Kivert hús. 3. …, te
édes (Shirley MacLaine emlékezetes ala-
kítása az édesen butácska utcalány sze-
repében.) 4. Nagyra növõ lombos nö-
vény. 5. Orosz vízfolyam. 6. Hordók
alatti talpgerenda neve. 9. Névelõvel:
hamis. 12. Nincs elzárva. 14. Mangán
vegyjele. 18. Y, B. 19. Ideg, húr. 20. Bo-
rul. 21. Felmenõági rokonát. 22. Névelõ-
vel: örökléstan. 24. Magyar író (Sándor,
1900–1989). 26. Elmebajos. 27. Ennivaló-
kat. 29. Tiltás. 31. Kerékpárnak kettõ
van. 35. Egy falat. 36. Ország a kettõs
földrészen. 38. Nógrád határai. 42. Ki-
szabadítja magát. 43. Opel egynemû
hangzói. 46. Szlovák település a Garam
mellett (Levice). 47. Megkevert adás. 48.
Kukoricatároló. 50. Bács-Kiskun megyei
település a Duna mellett. 53. Hegedû-
tartó. 55. Páratlan röfi úr! 60. Messzire.

FORDULJON HOZZÁNK BIZALOMMAL!

„„AA  lleeggnneehheezzeebbbb  ddoolloogg  aa  vviilláággoonn::  ttuuddnnii,,  hhooggyy  hhooggyyaann  kkeellll  vvaallaammiitt  jjóóll  ccssiinnáállnnii,,
ééss  sszzóó  nnééllkküüll  vvééggiiggnnéézznnii,,  aahhooggyy  vvaallaakkii  rroosssszzuull  ccssiinnáálljjaa..““  ((IIssmmeerreettlleenn))
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KIS KUKTA

Kivonul az EU-bizottság Józsi
bácsihoz, hogy ellenõrizze, mit
ad a disznóinak.
- Na, Józsi bácsi mit etetünk,
mit etetünk?
- Hát mit, moslékot, darát, fõtt
krumplit. Innen kapjuk az isko-
lából...
- Micsoda?? Moslékot? Ólat
bezárni, disznót kényszervágni,
támogatást megvonni!!
Józsi bácsin végrehajtják az
EU-rendeleteket, amit könnyez-
ve panaszol el Pista bácsinak,
a falu másik gazdájának. Ám
Pista bácsi sem kerüli el Brüsz-
szel szemét, nála is ellenõrzõ
látogatást tesznek.
- Na Pista bácsi, mitõl ilyen
szép a malac az ólban?
(Fifikás, mert már hallotta,
hogy járt Józsi komája.) 
- Ezek kérem szépen csak dán
premixet, amerikai szóját, brit
húslisztet kapnak egy kis kuko-
ricával. Csakis ISO tápokkal
etetek!
- Micsoda?? Hát nem tudja,
hogy a húsliszt, dögliszt eteté-
se már a tizenötöknél is tilos
volt? Nem hallott még a BSE-
kórról?

- Én kérem alássan...
- Kuss! Szankció, retorzió, te-
lepbezárás!!
Pista bácsi bánatosan meséli el
Feri komájának esetét az EU-
bizottsággal, és siratja malac-
káit. Természetesen Feri koma
sem ússza meg a látogatást. 
- Na Feri bácsi, mit etet ezekkel
a süldõkkel?
- Ezekkel? Semmit. Mindegyik-
nek adok reggel egy eurót, oszt
azt vesznek rajta, amit akarnak! 

Egy ügyvédnek sosem szabad
megkérdeznie a tanút, ha nincs
felkészülve a válaszra.
Egy kis faluban zajló perben az
ügyész behívta elsõ tanúját,
egy idõs nagymamát. Odalépett
a tanúhoz és megkérdezte tõle:
- Takács néni, ismer engem?
Mire a hölgy:
- Persze, hogy ismerlek. Gye-
rekkorod óta ismerlek, és
mondhatom, kiábrándultam be-
lõled. Hazudsz, csalod a fele-
ségedet, befolyásolod az em-

bereket, rágalmazod õket a há-
tuk mögött. Nagy embernek hi-
szed magad, miközben annyi
eszed sincs, mint egy utcasep-
rõnek. Igen, persze, hogy is-
merlek.
Az ügyésznek tátva maradt a
szája, azt sem tudta, köpjön
vagy nyeljen. Némi gondolko-
dás után a terem másik végébe
mutatott és megkérdezte:
- Takács néni, ismeri a védõ-
ügyvédet?
- Hát persze. A védõügyvédet
is gyerekkora óta ismerem.
Gyenge jellem, italos természe-
tû, senkivel sem tud normális
kapcsolatot teremteni és mint
ügyvéd, egyike a legrosszab-
baknak az országban. Hogy el
ne felejtsem, õ is csalja a fele-
ségét, méghozzá három nõvel,
az egyik a maga felesége,
ügyész úr… Igen, ismerem.
A védõügyvéd sokkot kapott.
Erre a bíró magához kérte az
ügyészt és az ügyvédet, és na-
gyon halkan így szólt hozzájuk:
- Ha bármelyikük megkérdezi a
hölgytõl, hogy ismer-e engem,
esküszöm, hogy börtönben fog
megrohadni.

Pótfûtés



Könyvtár,

mint zsinagóga

A Szentesi Vendégszeretet
Egyesület ismét invitálja az
érdeklõdõket Szentesi Körsé-
ta elnevezésû programjára.
Október 15-én, szombaton 15
órakor mindazokat várják,
akik többet szeretnének tud-
ni az egykor zsinagógaként
mûködõ, jelenleg városi
könyvtárként funkcionáló
impozáns épületrõl. Találko-
zó a helyszínen.

Született:
Nagy Tamás és Csernus-Lu-

kács Katalinnak (Klauzál u. 25.)
Izabella nevû gyermeke.

Házasságot kötött:
Faragó Péter (Árpád u. 13.) és

Ádor Ella (Sáfrán M. u. 37/A),
Mácsai Gábor Zsolt és Kovács
Éva (Köztársaság u. 11.), Virágos-
Kis Csanád (Szeged, Csõ u. 4/B)
és Angyal Borbála (Fegyvernek,
Táncsics M. u. 86.), Kósa Tamás
(Somogyi B. u. 31.) és Sebesy Ani-
kó (Csongrádi út 12.), Szûrszabó
Sándor Roland és Ács Krisztina
(Dózsa Gy. u. 67.). 

Elhunyt:
Purgly Tamásné Szalai Erzsé-

bet (Áchim A. u. 7.), Halász Ist-
ván (Nyíri u. 11.), Bakai Józsefné
Nagy Rozália (Nagyörvény u.
17.), Mészáros Sándor (Somogyi
B. u. 1/B), Balogh Lászlóné Sol-
tész Mária (Bercsényi u. 17.), Láz-
ár Ferenc (Apponyi tér K ép.),
Tóth Sándorné Kovács Katalin
(Korsós sor 23.), 

Dr. Chomiak Waldemar, az
önkormányzat egészségügyi
bizottságának elnöke, egyben
a program kitervelõje arról tá-
jékoztatatta a jelenlévõket,
hogy október 8-án 9 rendelõ-
ben 9 orvossal, 11 szakasszisz-
tenssel és 2 gyógytornásszal
végezték a szûrést. Az 1998-
ban született helybeli lányok
ekkor kapták meg térítésmen-
tesen a HPV-oltásokat. A
gyógyfürdõben a csontritku-
lást vizsgálták, az eseményre
71-en jelentkeztek, ebbõl 53
esetben pozitív eredmény
született, õk további kezelésre
szorulnak. 24 beteg kapott tá-
jékoztatót diétáról és 29 bete-
get irányítottak további vizs-
gálatra, Szegedre. 

A rendelõintézetben rák-
szûrést végeztek, 51 érdeklõ-

dõt vizsgáltak, közülük 18-nál
állapítottak meg valamilyen
rendellenességet, és még 38
leletre (eredményre) várnak.
51 röntgen mammográfiás és
4 ultrahang mellvizsgálatot
regisztráltak, 6 esetben pozitív
eredmény született (ciszta, ká-
ros nyirokcsomó, zsírdaganat
került megállapításra). Szemé-
szeti vizsgálaton 62 páciens-
bõl 46 esetben diagnosztizál-
tak valamilyen eltérést. A leg-
gyakoribb az öregszemûség,
volt. Összességben 235 páci-
ens vállalkozott vizsgálatra,
ebbõl 123 esetben született va-
lamilyen pozitív eredmény.
Egyes esetekben nagy érdek-
lõdés volt tapasztalható, a
gyógyfürdõbõl például este 8
órakor embereket kellett el-
küldeni. Úgy tervezik, hogy a

csontritkulás vizsgálatot a
szûkõs anyagiak ellenére
megismétlik majd.

A következõ szûrés novem-
ber 12-én lesz, háziorvosok-
kal, elõtte november 9-én elõ-
adást tartanak a megyeházán.
Amirõl szó lesz, címszavak-
ban: Hogyan tudjuk megelõz-
ni a cukorbetegséget? Mit te-
hetünk, hogy ne legyünk szív-
betegek? Milyen szövõdmé-
nyei lehetnek a cukorbeteg-
ségnek? A szûrésen résztve-
võk sorsjegyet kaptak, az
ajándéksorsolásra a november
9-i elõadások után lesz lehetõ-
ség.

Szûcs Lajos arra biztatott,
hogy még többen menjenek el
a következõ szûrésekre, ren-
dezvényekre. Hozzátette: el-
gondolkodtató, hogy a szûrés-
nél ilyen nagy számban talál-
tak problémákat. Nagyon fon-
tos az, hogy meg tudjuk elõz-
ni a betegségeket. Utalt arra,
hogy a megelõzés sokkal ol-
csóbb, mint a betegség kezelé-
se. Ezt a lehetõséget minden-
kinek ki kellene használni.

– A HPV-oltás eredményét
látva kicsit csalódott vagyok.
138 gyermeket kerestünk
meg, nyolcvannégyen érdek-
lõdtek az oltás iránt. A human
papilloma vírus kellemetlen
betegségeket hordoz. Azon is
gondolkodunk, hogy bevon-
juk az oltásba a 97-ben szüle-
tetteket is. A szakemberek sze-
rint ki kellene terjeszteni a fi-
úkra is, hiszen õk is hordozói
a betegségnek. (lovas)
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17 db kalocsai mintázatú
csipketerítõket loptak el egy
Szabadság téri lakásból, tud-
tuk meg a Szentesi Rendõr-
kapitányság bûnügyi osztá-
lyának munkatársaitól. A te-
rítõket és a bûncselekmény
elkövetõjét még keresik a
nyomozók.

Bejelentés érkezett a rend-
õrkapitányságra, hogy az
egyik Horváth Mihály utcai
lakásban szabálytalanul vé-
telezik az áramot. A lakó 20
ezer forintot meghaladó kárt
okozott, ellene lopás miatt
indult eljárás, az áramlopás
pontos körülményeit szakér-

tõ vizsgálja.
Elloptak egy Honda típu-

sú motocross motorkerék-
párt az Erdei Ferenc utcai
garázssor egyik garázsából.
A tolvajok feltehetõen ál-
kulccsal nyitották ki a táro-
lót, így fértek hozzá a 700
ezer forintos jármûhöz.

Amíg a tulajdonos a háza
elõtt dolgozott, ismeretlenek
surrantak be a Vecseri utcai
lakásába, majd a hálószobá-
ból ellopták az idõs hölgy
pénztárcáját,  benne több
mint 100 ezer forinttal.

Vasoszlopot és villanyve-
zetéket loptak a Vásárhelyi

út melletti földterületrõl. A
kár eléri a 40 ezer forintot.

Elõbb csak hangoskodott
az egyik helyi kocsmában a
középkorú férfi, majd a pul-
tossal is szóváltásba került,
késõbb pedig belekötött az
egyik vendégbe. A dulako-
dás nem járt személyi sérü-
léssel, de a férfi ellen garáz-
daság miatt eljárás indult.

Pénz, bankkártya, okiratok
és mobiltelefon tûnt el egy
öltözõbõl. A tolvaj a Horváth
Mihály Gimnáziumban kö-
vette el tettét, még keresik a
rendõrök.

H.V.

Álkulccsal jutottak be

Égisz 90 
Temetkezési Kft.

Iroda:
Szentes, Sima F. u. 45.
Tel.: 400-162, 560-940

Ügyelet:
Antal Ferenc

Szentes, Bacsó B. u. 19/A

Tel.: 311-506, 317-152

Orvosi ügyelet: hétköznap 15
órától reggel 7 óráig, hétvégén és
ünnepnap 7 órától 7 óráig (24
órás) a Sima Ferenc utca 29–33.
szám alatt (mentõállomás) tarta-
nak ügyeletet. Telefon: 62/474–
374.

Gyermekorvosi rendelés: hét-
köznap 15 órától 17 óráig, hétvé-
gén és ünnepnap 9 órától 11 órá-
ig a Sima F. u. 31–33. szám alatt
(mentõállomás), rendelési idõn kí-
vül az ellátás a kórház gyermek-
osztályán történik.

Gyógyszertári készenléti ügye-
let minden nap 20 órától, másnap
reggel 7.30-ig tart. Munkaszüneti
nap 20 órától másnap 7.30-ig.
Október 17-ig Kertvárosi Patika
(Köztársaság u. 29.) hétfõ-péntek
7-18, szombat 8-12, vasárnap,
ünnepnap zárva. Készenléti tele-
fon: 20/618-70-20. Október 17-
24-ig Menta Gyógyszertár (Alsó-
rét 258., TESCO) hétfõ-péntek 8-
18.30, szombat 8-16.30-ig, va-
sárnap, ünnepnap zárva.

Állatorvosi ügyelet: (Szentes,
Nagytõke, Derekegyház) október
15-16-án dr. Molnár Sándor
Szentes, Céhház u. 7., telefon:
30/711-09-00.

A Szentes Városi Könyvtár
Felnõttképzési Részlege

6600 Szentes, Kossuth u. 33-35.

7 modulos akkreditált ECDL képzést
indít 2011. október 25-tõl 250 órában.

Foglalkozások: kedd és csütörtök 15-18 óra között.
Tankönyv, példatár, gyakorló gépidõ díjmentesen.
A teljes költség – részletfizetéssel – 8 x 19.950 Ft.

További információk Tímár Ferenc képzésvezetõtõl.
Telefon: 63/314-795  –  E-mail: kepzes@vksz.hu

ECDL – az informatikai írástudás bizonyítványa
Intézményi akkreditáció: AL-2482 – Program-akkreditáció: PL-3867

• A HARMÓNIA ÚTJÁN
címmel nyílik K. Szabóné
Licsicsányi Rózsa festményki-
állítása október 22-én, szom-
baton 15 órakor a városi
könyvtárban. Megnyitót
mond Licsicsányi Ilona kera-
mikus, közremûködik Vass
Pál orgonán. A festményeket
november 10-ig tekinthetik
meg az érdeklõdõk.

„Én már alszom a zúgó lomb alatt,
ne zavarjátok álmomat.

Boruljatok le halkan, csendesen
és gondoljátok, hogy már nem fáj

semmi sem. Ha majd rátértek
erre az útra, megyek elétek

és találkozunk újra.”
Fájó szívvel emlékezünk,

életünk legszomorúbb napjára

CCZZIIBBUULLYYAA  IISSTTVVÁÁNN
halálának 1. évfordulóján.

Szeretõ felesége és gyermekei

Családi
események

A szûrések tapasztalatai


